Hadislerin Kaynağının Belirtilmesi
Elmalılı ayetler hakkında açıklamalarda bulunurken kullandığı rivayetle-

ri ve hadisleri, bizzat alıntı yaptığı kaynak eserlerin ismini vermek suretiy-
le, çoğunlukla tefsirlerden naklettiğini, kendisi ifade etmiştir. Bu kaynaklar
içinde Taberî (ö. 310/922) ve Alûsî’nin (ö. 1270/1853) ismi dikkat çekmek-
tedir. Taberî’den yaptığı nakillerden bazıları şunlardır:

Kehf suresinin nüzûl sebebini izah ederken İbn Cerir et-Taberî’nin ko-
nu hakkındaki rivayetlerle ilgili değerlendirmesine yer vermiştir.14 Fatiha
suresinin 7. ayetinin tefsirinde Taberî’nin konuyla ilgili birçok âsâr naklet-
tiğinden bahsetmiştir.15 Tekvir suresinin 7.

Resulullah ise
ona hiçbir karşılık vermeyip susmuştur. Ben böylece ona vahyolunduğunu
anladım ve olduğum yerde kalakaldım. Vahiy nazil olduğunda buyurdu ki:

23 Elmalılı, Hak Dini Kur’an Dili, c. IV, s. 3197-8.
24 Alûsî, Rûhu’l-meânî, XV, 152-3. Krş. İbn Hişam, es-Sîretu’n-nebeviyye, Mısır 1375/1955,

I-II, 300-1.
25 Ahmed, Müsned, I, 255.
26 Nesâî, es-Sünenü’l-kübrâ, Beyrut 1411/1991, h.no: 11314.
27 Tirmizî, “Tefsîru Sureti Benî İsraîl”, 3140.
28 Buharî, “İtisam”, 3.
29 Müslim, “Sıfatu’l-Münafikûn”, 32.

34 Müellif غرلا kelimesine sölpük ve sarkık anlamı vermiştir. Hâlbuki bu kelimenin sözlük an-
lamı sünnetsizdir. O nedenle biz de yukarıdaki metinde sözlük anlamına uygun olanı ter-
cih ettik.

35 Elmalılı, Hak Dini Kur’an Dili, c. VII, s. 5589.
36 Alûsî, Rûhu’l-meânî, XXX, 48.
37 Mesela bkz. Mesela Ahmed, Müsned, İstanbul, 1413/1992, I, 223, 229, 235, 253, III, 495,

VI, 53 (değişik varyantlarıyla); Buharî, “Enbiyâ”, 8, “Tefsiru sûreti” 5/14; Müslim, “Cennet”,
56-58; Tirmizî, “Kıyâme”, 3, “Tefsir sûreti” 80/2; Nesâî, “Cenaiz”, 118-9; Hâkim, Müstedrek,
Beyrut 1411/1990, II, 559.

38 Tefsîru sûreti’l-hucurat 49/1 (VI,46).

60 Elmalılı, Hak Dini Kur’an Dili, c. II, s. 1737.
61 Elmalılı, Hak Dini Kur’an Dili, c. I, s. 972-3.
62 Elmalılı, Hak Dini Kur’an Dili, c. V, s. 3853.
63 Ahmed, Müsned, II, 52, 426; Buharî, “İman”, 37; Müslim, “İman”, 5, 7; İbn Mâce, “Mu-

kaddime”, 9, “Fiten”, 25; Suyutî, el-Camiu’s-sağîr, Dâru’l-fikr, Beyrut 1401/1981, I, 612;
Münavî, Feydu’l-kadîr şerhu’l-câmii’s-sagîr, Dâru’l-kutubi’l-ilmiyye, Beyrut 1415/1994, III,
610.

64 Elmalılı, Hak Dini Kur’an Dili, c. I, s. 237, 668, 680, 819-20, 866, 975-6, c. II, s. 1074, 1076-
7, 1132, 1149-50, 1496, 1569, 1600, 1660, 1737, c. III, s. 1893, 2230, 2292-93, 2379-80, 2400,
2458, 2480, 2544, 2564, 2575-766, 2591-92, 2616, 2621-22, c. IV, s.